
UCHWAŁA NR 509/XLVII/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645, poz. 1318, 
z 2014 r., poz. 379) i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r., poz. 
379) Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 414/XL/2013 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
19 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem na 2014 rok, 
zmienionej uchwałą Nr 431/XLII/2014 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
30 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 14/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
31 stycznia 2014 r., zarządzeniem Nr 18/2014 Burmistrza Śremu z dnia 
14 lutego 2014 r., uchwałą Nr 436/XLIII/2014 Rady Miejskiej w Śremie 
z dnia 27 lutego 2014 r., uchwałą Nr 451/XLIV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 27 marca 2014 r., zarządzeniem Nr 44/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 kwietnia 2014 r., uchwałą Nr 468/XLV/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 24 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 57/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 28 kwietnia 2014 r., zarządzeniem Nr 62/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 7 maja 2014 r., uchwałą Nr 491/XLVI/2014 Rady Miejskiej 
w Śremie z dnia 5 czerwca 2014 r., zarządzeniem Nr 73/2014 Burmistrza 
Śremu z dnia 6 czerwca 2014 r., wprowadza się następujące zmiany:
1) w § 1:

a) łączną kwotę dochodów budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 
101 770,00 zł, plan po zmianach 114 377 131,73 zł,

b) pkt 1 dochody bieżące zwiększa się do kwoty 105 709 961,73 zł,
c) pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się do kwoty 8 667 170,00 zł;

2) w § 2:
a) łączną kwotę wydatków budżetu gminy Śrem zwiększa się o kwotę 

101 770,00 zł, plan po zmianach 115 997 510,73 zł,
b) pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się do kwoty 101 529 843,73 zł,
c) pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się do kwoty 14 467 667,00 zł;

3) Załącznik nr 1 do uchwały budżetowej - Plan dochodów, zmienia się 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 1



4) Załącznik nr 2 do uchwały budżetowej – Plan wydatków, zmienia
się zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

5) Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków majątkowych 
zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zmienia się zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

6) Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych kwot 
dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały;

7) Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej część B - Plan dochodów 
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej, 
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 2



PLAN DOCHODÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 1 do uchwały
Nr 509/XLVII/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 26 czerwca 2014 r.

Administracja publiczna750 24 033,00307 203,00 331 236,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)75023 24 033,0057 016,00 81 049,00

Wpływy z różnych dochodów0970 24 033,0057 016,00 81 049,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych

jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz

wydatki związane z ich poborem

756 8 961,0057 502 228,00 57 511 189,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od

czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych

od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

75615 8 961,0014 811 000,00 14 819 961,00

Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i

opłatach lokalnych
2680 8 961,000,00 8 961,00

Ochrona zdrowia851 9 276,000,00 9 276,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 9 276,000,00 9 276,00

Wpływy z różnych dochodów0970 9 276,000,00 9 276,00

Pomoc społeczna852 9 500,0012 090 349,00 12 099 849,00

Ośrodki wsparcia85203 9 500,00603 320,00 612 820,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 9 500,008 000,00 17 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 50 000,001 212 590,00 1 262 590,00

Pozostała działalność90095 50 000,000,00 50 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

zakupów inwestycyjnych

6300 50 000,000,00 50 000,00

RAZEM DOCHODY 101 770,00114 275 361,73 114 377 131,73

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 2 do uchwały
Nr 509/XLVII/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 26 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 -327 000,0014 143 623,00 13 816 623,00

Drogi publiczne powiatowe60014 15 000,001 400 000,00 1 415 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 15 000,001 400 000,00 1 415 000,00

Drogi publiczne gminne60016 -342 000,0011 232 623,00 10 890 623,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -342 000,009 850 623,00 9 508 623,00

Działalność usługowa710 -20 400,00315 360,00 294 960,00

Cmentarze71035 -20 400,00141 000,00 120 600,00

Zakup usług pozostałych4300 -20 400,00131 000,00 110 600,00

Administracja publiczna750 222 000,008 892 392,00 9 114 392,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego75075 22 000,00510 000,00 532 000,00

Zakup usług pozostałych4300 22 000,00461 000,00 483 000,00

Pozostała działalność75095 200 000,00804 951,00 1 004 951,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 200 000,0020 000,00 220 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 17 700,001 363 878,00 1 381 578,00

Komendy powiatowe Policji75405 0,0047 000,00 47 000,00

Wplaty jednostek na fundusz celowy3000 3 500,0025 000,00 28 500,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 -3 500,0022 000,00 18 500,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 17 700,000,00 17 700,00

Wplaty jednostek na fundusz celowy3000 700,000,00 700,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 17 000,000,00 17 000,00

Oświata i wychowanie801 24 000,0046 432 597,00 46 456 597,00

Przedszkola80104 0,0012 833 783,00 12 833 783,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 0,003 613 536,00 3 613 536,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 0,002 498 867,00 2 498 867,00

Pozostała działalność80195 24 000,00672 383,00 696 383,00

Zakup usług pozostałych4300 4 000,0087 103,00 91 103,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,00220 750,00 240 750,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 129 560,0010 015 914,00 10 145 474,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 6 290,00804 027,00 810 317,00

Zakup usług remontowych4270 6 290,0013 415,00 19 705,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg90015 23 270,001 490 353,00 1 513 623,00

Zakup energii4260 19 200,00700 800,00 720 000,00

Zakup usług pozostałych4300 4 070,00564 000,00 568 070,00

Pozostała działalność90095 100 000,00510 935,00 610 935,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,00208 385,00 308 385,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 52 910,003 807 058,00 3 859 968,00

Biblioteki92116 12 000,001 070 000,00 1 082 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 12 000,001 070 000,00 1 082 000,00

Muzea92118 46 000,00920 000,00 966 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 6 000,00420 000,00 426 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 40 000,00500 000,00 540 000,00

Pozostała działalność92195 -5 090,00541 800,00 536 710,00

Zakup usług remontowych4270 -5 090,0025 000,00 19 910,00

Kultura fizyczna926 3 000,002 055 174,00 2 058 174,00

Pozostała działalność92695 3 000,001 961 428,00 1 964 428,00

Zakup usług pozostałych4300 3 000,001 010 444,00 1 013 444,00

RAZEM WYDATKI 101 770,00115 895 740,73 115 997 510,73

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 5



WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH ZAPLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2014 ROKU

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 3 do uchwały
Nr 509/XLVII/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 26 czerwca 2014 r.

Transport i łączność600 -327 000,0011 650 623,00 11 323 623,00

Drogi publiczne powiatowe60014 15 000,001 400 000,00 1 415 000,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 15 000,001 400 000,00 1 415 000,00

modernizacja drogi powiatowej w Bodzyniewie 15 000,000,00 15 000,00

Drogi publiczne gminne60016 -342 000,0010 250 623,00 9 908 623,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 -342 000,009 850 623,00 9 508 623,00

modernizacja dróg asfaltowych 15 000,00150 000,00 165 000,00

modernizacja dróg z wyłączeniem dróg o nawierzchni asfaltowej 10 000,00180 000,00 190 000,00

budowa ścieżki od jeziora do Al.750-lecia w Śremie 155 000,00100 000,00 255 000,00

Modernizacja ul. Powstańców Wlkp. i Gostyńskiej w Śremie -522 000,005 700 000,00 5 178 000,00

Administracja publiczna750 200 000,00125 000,00 325 000,00

Pozostała działalność75095 200 000,0020 000,00 220 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 200 000,0020 000,00 220 000,00

Modernizacja budynku USC w Śremie 200 000,0020 000,00 220 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 13 500,0067 000,00 80 500,00

Komendy powiatowe Policji75405 -3 500,0022 000,00 18 500,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 -3 500,0022 000,00 18 500,00

zakup samochodów -13 978,4222 000,00 8 021,58

zakup sprzętu i wyposażenia 10 478,420,00 10 478,42

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej75411 17 000,000,00 17 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych
6170 17 000,000,00 17 000,00

zakup kamery termowizyjnej 17 000,000,00 17 000,00

Oświata i wychowanie801 20 000,00520 850,00 540 850,00

Pozostała działalność80195 20 000,00220 750,00 240 750,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 20 000,00220 750,00 240 750,00

Modernizacja sali sportowej w Dąbrowie 20 000,00100 000,00 120 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 100 000,001 139 639,00 1 239 639,00

Pozostała działalność90095 100 000,00213 885,00 313 885,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych6050 100 000,00208 385,00 308 385,00

Modernizacja placu zabaw w Parku im. Powstańców Wlkp. 100 000,000,00 100 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 40 000,00748 135,00 788 135,00

Muzea92118 40 000,00500 000,00 540 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów

publicznych

6220 40 000,00500 000,00 540 000,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 6



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 40 000,00400 000,00 440 000,00

RAZEM WYDATKI 46 500,0014 421 167,00 14 467 667,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 7



ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY

Załącznik Nr 4 do uchwały
Nr 509/XLVII/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 26 czerwca 2014 r.

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§

Zakres (przeznaczenie dotacji)
Dotacje dla jednostek sektora finansów

publicznych

Rolnictwo i łowiectwo010 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Spółki wodne01009 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

Transport i łączność600 0,00 0,00 1 415 000,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 1 415 000,00 0,00 0,00 0,00

Modernizacja ul.Komorowskiego, Okulickiego i Grota Roweckiego 0,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 4151P ul. Chłapowskiego w
Śremie

0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja drogi powiatowej w Bodzyniewie 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 000,00

Ochotnicze straże pożarne75412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00

Zadania ratownictwa górskiego i wodnego75415 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 108 224,00 10 283 756,00 0,00 0,00

Szkoły podstawowe80101 0,00 0,00 0,00 1 911 751,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 911 751,00 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 71 442,00 6 112 403,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 71 442,00 0,00 0,00 0,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 8



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 3 533 536,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 2 478 867,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy-porozumienia

0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00

Przedszkola specjalne80105 0,00 0,00 36 782,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 36 782,00 0,00 0,00 0,00

Inne formy wychowania przedszkolnego80106 0,00 0,00 0,00 136 993,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 136 993,00 0,00 0,00

Gimnazja80110 0,00 0,00 0,00 2 122 609,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 722 647,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 1 399 962,00 0,00 0,00

Szkolnictwo wyższe803 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność80395 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla uczelni publicznej 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia851 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 472 500,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi85154 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 442 500,00

Pozostała działalność85195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 9



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 253 600,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 566 400,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 632 480,00

Żłobki85305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 480,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 629 480,00

Pozostała działalność85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka85404 0,00 0,00 0,00 35 356,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 26 517,00 0,00 0,00

dotacje dla jednostek systemu oświaty nie będących jednostkami
organizacyjnymi gminy

0,00 0,00 0,00 8 839,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 617 000,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód90001 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00

Gospodarka odpadami90002 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu90005 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

modernizacja systemu ogrzewania 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 352 590,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 410,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 184 200,00 0,00 591 330,00 0,00 0,00 168 670,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby92109 676 200,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 676 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 10



przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§
Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Biblioteki92116 1 082 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 1 042 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Muzea92118 426 000,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00

modernizacja budynku Muzeum Śremskiego 0,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00

Budowa zejścia do promenady przy Muzeum 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

dotacje dla instytucji kultury 426 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 118 670,00

dotacje dla JST na zadania bieżące 0,00 0,00 1 330,00 0,00 0,00 0,00

dotacje na prace remontowe i konserwatorskie obiektów
zabytkowych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118 670,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

Pozostała działalność92695 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

dotacje na zadania zlecone innym podmiotom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

RAZEM WYDATKI 2 284 200,00 0,00 2 120 554,00 10 319 112,00 0,00 3 725 650,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 11



B. PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZADAŃ POWIERZONYCH Z ZAKRESU
ADMINISTRACJI SAMORZĄDOWEJ

I. DOCHODY

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Załącznik Nr 5 do uchwały
Nr 509/XLVII/2014
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 26 czerwca 2014 r.

Oświata i wychowanie801 0,00100 000,00 100 000,00

Przedszkola80104 0,00100 000,00 100 000,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00100 000,00 100 000,00

Pomoc społeczna852 9 500,008 000,00 17 500,00

Ośrodki wsparcia85203 9 500,008 000,00 17 500,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 9 500,008 000,00 17 500,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00352 590,00 352 590,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00352 590,00 352 590,00

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 0,00352 590,00 352 590,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,0040 000,00 40 000,00

Biblioteki92116 0,0040 000,00 40 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2320 0,0040 000,00 40 000,00

RAZEM DOCHODY 9 500,00500 590,00 510 090,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 12



II. WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan Plan po zmianach

Oświata i wychowanie801 28 558,0071 442,00 100 000,00

Przedszkola80104 28 558,0071 442,00 100 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki

systemu oświaty
2540 80 000,000,00 80 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę

fizyczną

2590 20 000,000,00 20 000,00

Pomoc społeczna852 17 500,000,00 17 500,00

Ośrodki wsparcia85203 17 500,000,00 17 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia4210 9 500,000,00 9 500,00

Zakup usług pozostałych4300 8 000,000,00 8 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00352 590,00 352 590,00

Schroniska dla zwierząt90013 0,00352 590,00 352 590,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów

publicznych

2830 0,00352 590,00 352 590,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 0,0040 000,00 40 000,00

Biblioteki92116 0,0040 000,00 40 000,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej

instytucji kultury
2480 0,0040 000,00 40 000,00

RAZEM WYDATKI 46 058,00464 032,00 510 090,00

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące

realizowane na podstawie porozumień (umów) między

jednostkami samorządu terytorialnego

2310 71 442,00 -71 442,00 0,00

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 509/XLVII/2014

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 czerwca 2014 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej gminy Śrem
na 2014 rok

Zmiany wprowadzone do budżetu niniejszą uchwałą dotyczą:

1. Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan dochodów:

a) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 24 033,00 zł
w związku z otrzymanymi odszkodowaniami za uszkodzone mienie gminy
Śrem oraz rozliczeniami zaliczek od komorników;

b) Dz. 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem - zwiększenie o kwotę 8 961,00 zł w związku z otrzymanymi
dochodami z tytułu rekompensaty utraconych dochodów w podatkach
i opłatach lokalnych;

c) Dz. 851 Ochrona zdrowia - zwiększenie o kwotę 9 276,00 zł
w związku z otrzymanymi zwrotami rozliczonych dotacji za rok ubiegły;

d) Dz. 852 Pomoc społeczna - zwiększenie o kwotę 9 500,00 zł
w związku z otrzymywanymi wpłatami od gminy Książ Wielkopolski z tytułu
refundacji kosztów pobytu uczestników w Środowiskowym Domu
Samopomocy w Śremie;

e) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 50 000,00 zł w związku z otrzymaniem z powiatu dotacji na
realizację zadania pn.: „Modernizacja placu zabaw w Parku im. Powstańców
Wlkp.”.

2. Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały budżetowej przedstawiający
Plan wydatków:

a) Dz. 600 Transport i łączność - zmniejszenie o kwotę 327 000,00 zł
w związku z:

- wystąpieniem oszczędności na zadaniu „Modernizacja ul. Powstańców
Wlkp. i Gostyńskiej w Śremie” (522 000,00 zł),

- zabezpieczeniem środków na dotację dla powiatu na nowe zadanie pn.:
„Modernizacja drogi powiatowej w Bodzyniewie” (15 000,00 zł),

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 1



- zwiększeniem środków na realizację zadań pn.: „Budowa ścieżki od
jeziora do Al. 750 lecia w Śremie” (155 000,00 zł), „Modernizacja dróg
asfaltowych” (15 000,00 zł), „Modernizacja dróg z wyłączeniem dróg
o nawierzchni asfaltowej” (10 000,00 zł);

b) Dz. 710 Działalność usługowa - zmniejszenie o kwotę 20 400,00 zł
w związku z przewidywanymi oszczędnościami na utrzymaniu cmentarza
komunalnego;

c) Dz. 750 Administracja publiczna - zwiększenie o kwotę 222 000,00 zł
w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na zadanie pn.:
„Modernizacja budynku USC w Śremie” (200 000,00 zł) oraz publikacje
i materiały promocyjne gminy Śrem (22 000,00 zł);

d) Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -
zwiększenie o kwotę 17 700,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków
przeznaczonych na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zadanie
pn.: „Zakup kamery termowizyjnej” (17 000,00 zł) oraz z zakupem sprzętu do
ćwiczeń z zakresu ratownictwa medycznego (700,00 zł), dodatkowo
dokonano przesunięć między paragrafami i zadaniami;

e) Dz. 801 Oświata i wychowanie - zwiększenie o kwotę 24 000,00 zł
w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na zadanie pn.:
„Modernizacja sali sportowej w Dąbrowie” (20 000,00 zł) oraz na
prowadzenie zajęć języka angielskiego w gminnych przedszkolach
(4 000,00 zł);

f) Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - zwiększenie
o kwotę 129 560,00 zł w związku z utworzeniem nowego zadania pn.:
„Modernizacja placu zabaw w Parku im. Powstańców Wlkp." (100 000,00 zł),
zabezpieczeniem dodatkowych środków na naprawę urządzeń zabawowych
i elementów małej architektury (6 290,00 zł) oraz oświetlenie w gminie Śrem
(23 270,00 zł);

g) Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - zwiększenie
o kwotę 52 910,00 zł w związku z zabezpieczeniem dodatkowych środków na
zadanie pn.: „Modernizacja budynku Muzeum Śremskiego” (40 000,00 zł)
oraz zwiększeniem dotacji podmiotowej dla Biblioteki Publicznej
(12 000,00 zł) i Muzeum Śremskiego (6 000,00 zł), dodatkowo dokonano
przesunięć między działami;

h) Dz. 926 Kultura fizyczna - zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł
w związku z zabezpieczeniem środków na utrzymanie plaży miejskiej.

3. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej - Wykaz wydatków
majątkowych zaplanowanych do realizacji w 2014 roku, zmienia się zgodnie
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały - na skutek zmian przyjętych

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

w Planie wydatków.

4. Załącznik nr 5 do uchwały budżetowej - Zestawienie planowanych
kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy, otrzymuje brzmienie zgodnie
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, na skutek zmian przyjętych
w Planie wydatków.

5.    Załącznik nr 9 do uchwały budżetowej część B - Plan dochodów
i wydatków zadań powierzonych z zakresu administracji samorządowej,
zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

Ze względu na konieczność dokonania powyższych zmian w budżecie
gminy Śrem na 2014 rok, przyjęcie niniejszej uchwały uznaje się za
uzasadnione.

 

Id: ABB0E5AE-29E9-45D9-813A-E5011E8DE636. Podpisany Strona 3




